DE LEI COMPLEMENTAR Nº 005/2020 de autoria do Executivo Municipal que dispõe 
sobre o código ambiental do Município de Tangará da Serra-MT e dá outras 
providências. (1ª Discussão). PROJETO DE LEI Nº 142/2020 de autoria do Executivo 
Municipal que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 34.650,00 
(trinta e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais) destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e dá outras providências. (Discussão Única). 
Os pareceres das comissões permanentes referentes aos Projetos de Lei Complementar 
nº 05 e 06/2020 foram apreciados e aprovados em sessão anterior.